
 令和７年９月２日  

関 係 各 位 

愛媛大学教育学部附属小学校  

 校長  池野 修   

文部科学省「主体的に社会参画する主権者・消費者の育成に関する実践事業」 

愛媛大学教育学部附属小学校 主権者教育公開授業（社会科）のご案内 

 

清秋の候、貴台におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、標記の会に付きまして、下記の通り開催する運びとなりました。 

講師は、文部科学省初等中等教育局教科調査官 小倉 勝登 先生です。 

愛媛の社会科とも関わりの深い小倉先生からお話を伺う貴重な機会です。ぜひご参加ください. 

 

１ 期 日  令和７年 10月 17日（金）10：35～16：30（受付 10：20～） 

 

２ 会 場  愛媛大学教育学部附属小学校 

       〒790-0855 松山市持田町１丁目５番２２号 TEL 089-913-7861 

※ 駐車場は本校運動場をご利用ください。 

３ 内 容  公開授業・協議 

  10：35～11：20 第３学年 「事故や事件からくらしを守る」        豊田 高広 教諭 

11：30～12：15 第５学年 「自動車をつくる工業」            山下 拓也 教諭 

13：15～14：00 第６学年 「つなぐ～松山市駅前広場整備と政治の働き～」 品川  崇 教諭 

  14：15～16：30 研究協議 

指導助言・講話 

          文部科学省初等中等教育局教科調査官         小倉 勝登 先生 

４ 申込先   

⑴  下の二次元コードまたは URLからお申し込みください。 

※ 一日を通しての参加、部分参加どちらでもかまいません。 

 

 

 ⑵ アンケートフォームでの申し込みができない場合は、下記のメールアドレスにメールでお申し込

みください。 

shinagawa.takashi.wd@ehime-u.ac.jp （附属小 品川） 

 ※申し込みフォーム、メールともに 10月 10日（金）締め切り 

 

５ その他 

 〇 事務連絡につきましては、申込時に登録していただいたメールアドレスにメールを送信させてい

ただきます。天候不順や感染症等によって、やむを得ず研修会の内容を変更したり中止したりする

場合も同様とさせていただきます。 

 〇 昼食場所は、多目的講義室を開放しております。ご利用ください。 

 〇 研修会へのご参加は、教育関係者、学生の方のみとさせていただきます。 

 〇 本研修会への参加費は無料です。 

https://kokc.jp/e/8642b7a34922711fa2f0144585171936/ 

【本件の連絡先】 

愛媛大学教育学部附属小学校 社会科部 品川 崇 

電話  089-913-7861（事務室） 089-913-7879（6年部直通） 

メール shinagawa.takashi.wd@ehime-u.ac.jp 


